
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM           
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

MARçO / 2021 

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,
conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0030413/2021  -  24 de março de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de  684.736,67  (seiscentos e oitenta e quatro mil
setecentos e trinta e seis reais  e sessenta e sete centavos ), para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua
natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 24 de MARçO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 34003700380030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM             
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

MARçO / 2021 

Decreto Nº 0030413/2021  -  24 de março de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa
08  - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICPAL DA FAZENDAUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.011 - IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS ADMINISTRATIVOS CORPORATIVOS  - SEMFAAÇÃO:

33903910000 53.100,00100100010000 0,00

Total por Ação  53.100,00 0,00
2.148 - GESTÃO FAZENDARIAAÇÃO:

33900801000 19.600,00100100010000 0,00

33903017000 16.000,00100100010000 0,00

33903984000 182.666,67100100010000 0,00

33903916000 0,00100100010000 60.000,00

33903955000 0,00100100010000 19.600,00

33903999000 0,00100100010000 96.000,00

33909399000 0,00100100010000 95.766,67

Total por Ação  218.266,67 271.366,67
Total por Unidade  271.366,67 271.366,67

Total por Órgão  271.366,67 271.366,67
09  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIALUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
1.023 - REALIZAÇÃO DA FEIRA DA BONDADEAÇÃO:

33903999000 0,00100100010000 100.000,00

Total por Ação  0,00 100.000,00
Total por Unidade  0,00 100.000,00

02  - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIMUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.053 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADEAÇÃO:

44905218000 16.200,00151009440000 0,00

44905219000 5.800,00151009440000 0,00

44905224000 26.400,00151009440000 0,00

44905230000 119.800,00100100010000 0,00

44905230000 135.350,00151009440000 0,00

Total por Ação  303.550,00 0,00
2.058 - FORTALECIMENTO DA REDE DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICAAÇÃO:

44905230000 0,00151009450000 183.750,00

Total por Ação  0,00 183.750,00
2.063 - CADASTRO UNICO - PROGRAMA BOLSA FAMILIAAÇÃO:

33903699000 0,00131100000401 22.600,00

Total por Ação  0,00 22.600,00
2.064 - BENEFICIOS EVENTUAISAÇÃO:

33903205000 0,00100100010000 19.800,00

Total por Ação  0,00 19.800,00
2.072 - ACOLHIMENTO PROVISÓRIO PARA PESSOA ADULTA E SUA FAMÍLIAAÇÃO:

33504300000 22.600,00131100006002 0,00

Total por Ação  22.600,00 0,00
Total por Unidade  326.150,00 226.150,00

Total por Órgão  326.150,00 326.150,00
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORÓRGÃO:

01  - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.153 - GESTÃO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOAÇÃO:

33903007000 520,00100100010000 0,00

33903026000 13.200,00100100010000 0,00

33903615000 55.000,00100100010000 0,00

33903999000 18.500,00100100010000 0,00

33903001000 0,00100100010000 70,00

33903004000 0,00100100010000 700,00

33903017000 0,00100100010000 700,00
Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 34003700380030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM               
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

MARçO / 2021 

33903019000 0,00100100010000 700,00

33903021000 0,00100100010000 700,00

33903022000 0,00100100010000 700,00

33903024000 0,00100100010000 700,00

33903028000 0,00100100010000 700,00

33903039000 0,00100100010000 700,00

33903042000 0,00100100010000 700,00

33903044000 0,00100100010000 700,00

33903301000 0,00100100010000 700,00

33903910000 0,00100100010000 55.000,00

33903916000 0,00100100010000 700,00

33903917000 0,00100100010000 700,00

33903919000 0,00100100010000 700,00

33903920000 0,00100100010000 700,00

33903962000 0,00100100010000 700,00

33903971000 0,00100100010000 700,00

33904705000 0,00100100010000 2.000,00

33909299000 0,00100100010000 10,00

33909399000 0,00100100010000 70,00

44905199000 0,00100100010000 70,00

44905202000 0,00100100010000 70,00

44905203000 0,00100100010000 70,00

44905206000 0,00100100010000 70,00

44905212000 0,00100100010000 70,00

44905214000 0,00100100010000 70,00

44905215000 0,00100100010000 70,00

44905216000 0,00100100010000 70,00

44905217000 0,00100100010000 70,00

44905218000 0,00100100010000 70,00

44905219000 0,00100100010000 70,00

44905220000 0,00100100010000 70,00

44905222000 0,00100100010000 70,00

44905223000 0,00100100010000 70,00

44905224000 0,00100100010000 70,00

44905227000 0,00100100010000 70,00

44905229000 0,00100100010000 70,00

44905230000 0,00100100010000 70,00

44905234000 0,00100100010000 70,00

44905299000 0,00100100010000 70,00

45906199000 0,00100100010000 70,00

Total por Ação  87.220,00 70.520,00
Total por Unidade  87.220,00 70.520,00

Total por Órgão  87.220,00 70.520,00
24 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORÓRGÃO:

01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIORUNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
2.201 - GESTAO DO INTERIORAÇÃO:

33903955000 0,00100100010000 16.700,00

Total por Ação  0,00 16.700,00
Total por Unidade  0,00 16.700,00

Total por Órgão  0,00 16.700,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 34003700380030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90

MARçO / 2021 

Total da Movimentação  684.736,67 684.736,67

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 34003700380030003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2021-03-24T19:41:22-0300




